JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Mitteldeichstr. 31

26919 Brake (Unterweser)



Bilanz zum 31.12.2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Brake (Unterweser)

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermoégensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen
1. Grundsticke, grundstlicksgleiche Rechte und

Bauten einschliefllich der Bauten auf fremden
Grundsttcken

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung

Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermogen
I. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstiande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

Ifl. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

1.004.108,00

230.752,00

16.486,72
12.950,33

Blatt 1

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

2,00 2,00
1.031.672,00

206.019,00

1.234.860,00 1.237.691,00
1.234.862,00 1.237.693,00
272413 2.887,06
8.797,29

18.302,66

29.437,05 27.099,95
93.298,53 95.030,47
125.459,71 125.017,48
1.818,01 918,83
1.362.139,72 1.363.629,31

Handelsrecht



Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Brake (Unterweser)

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Geschaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder 69.000,00 68.500,00
2. aus gekiindigten Geschéftsanteilen 400,00 400,00
69.400,00 68.900,00
Il. Ergebnisriicklagen
1. gesetzliche Ricklage 69.000,00 68.900,00
2. andere Ergebnisriicklagen 170.167,27 167.819,97
239.167,27 236.719,97
Ill. Bilanzgewinn 0,00 0,00
Summe Eigenkapital 308.567,27 305.619,97
B. Sonderposten fiir Zuschiisse und Zulagen 624.886,00 650.154,00
C. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen 0,00 1.254,43
2. sonstige Rickstellungen 17.530,00 14.700,00
17.530,00 15.954,43
D. Verbindlichkeiten
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 66.186,19 40.734,69
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 66.186,19 (EUR 40.734,69)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 9.313,68 5.813,71
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 9.313,68 (EUR 5.813,71)
3. sonstige Verbindlichkeiten 335.026,58 344.752,51
- davon aus Steuern EUR 848,07 (EUR 642,63)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 335.026,58 (EUR 344.752,51) -
410.526,45 391.300,91
E. Rechnungsabgrenzungsposten 630,00 600,00
1.363.629,31

1.362.139,72

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Brake (Unterweser)

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von Gegenstinden des
Anlagevermégens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermdgens

b) Ertradge aus Auflésung des Sonderpostens mit
Riicklageanteil und anderer Sonderposten

¢) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung

6. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermégensgegenstidnde des
Anlagevermogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) Kosten der Warenabgabe
g) verschiedene betriebliche Kosten
h) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

9. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

10. Ergebnis nach Steuern

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR
278.667,46
278.667,46
0,00
25.268,00
68.494,22
93.762,22
30.752,75
101.067,08
131.819,83
55.228,93
12.698,57
67.927 .50
64.343,55
54.068,00
6.259,60
9.392,30
0,00
1.573,55
127,50
26.531,84
0,00
97.952,79
18,00
6.739,63
3.664,38
3.664,38

Blatt 3

Vorjahr
EUR

271.232,35

271.232,35

881,35

25.269,00
83.636,24
109.786,59

29.498,86
93.043,15
122.542,01

52.932,72

12.289,10
65.221,82

62.372,63

44.645,97
6.489,92
13.060,32
60,45
3.301,42
168,07
28.184,39
400,00
96.310,54

0,00

6.905,44

27.666,50

27.666,50

Handeisrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Brake (Unterweser)

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 3.664,38 27.666,50
11. sonstige Steuern 1.217,08 1.217,08
12. Jahresiiberschuss 2.447,30 26.449,42
13. Einstellungen in Ergebnisriicklagen

a) in die gesetzliche Rucklage 100,00 600,00
b) in anderen Ergebnisriicklagen 2.347,30 25.849,42
2.447 .30 26.449,42

14. Bilanzgewinn 0,00

0,00

Handelsrecht



Blatt 5
ANHANG zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

A. Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der CENTRALTHEATER BRAKE eG mit Sitz in Brake, eingetragen beim
Amtsgericht Oldenburg (Oldenburg) im Genossenschaftsregister unter der Nummer 200042
wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs
aufgestellt.

Der vorliegende Jahresabschluss ist grundsétzlich unter Beibehaltung der fiir den
Vorjahresabschluss angewandten Gliederungs-und Bewertungsgrundsatzen nach den fur
kleine Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handesgesetzbuches aufgestellt (§§
265 Abs.1 Satz. 2, 266ff HGB).

B. Erlauterungen zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bei Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Bewegliche Anlagegegenstande wurden mit den Anschaffungskosten bewertet und linear
abgeschrieben.

Die Vorrate wurden mit Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet.
Die Forderungen und sonstigen Vermégensgegenstande wurden mit dem Nennwert bewertet.

Die flissigen Mittel wurden in allen Fallen mit dem Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rickstellungen erfassen alle erkennbaren Risiken und ungewissen
Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfillungsbetrag bewertet, der nach verninftiger
kaufméannischer Beurteilung notwendig ist.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfullungsbetrag angesetzt.

Die Bilanz wurde unter teilweiser Verwendung des Jahresergebnisses nach § 268 Abs. 1 HGB
aufgestellt.



ANHANG zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

Blatt 6

C. Erlauterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Forderungen und sonstigen Vermégensgegensténde haben in voller Hohe eine

Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die Ergebnisriicklagen haben sich wie folgt entwickelt:

Gesetzliche Rucklagen

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

Anfangsbestand 68.900,000 68.300,00
Einstellung aus dem Bilanzgewinn 0,00 0,00
Vorjahr

Entnahme fur Jahresfehlbetrag 0,00 0,00
Einstellung aus Jahreslberschuss 100,00 600,00
Geschaftsjahr

Endbestand 69.000,00 68.900,00

In den sonstigen Ruckstellungen sind insbesondere enthalten:
— Jahresabschluss- und Prifungkosten

— Buchfiihrungskosten

Fur die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Eigentumsvorbehalte.

Andere Ergebnisricklagen

Geschaftsjahr

EUR
167.819,97
0,00

0,00
2.347,30

170.167,27

Vorjahr
EUR
141.970,55

0,00

0,00
25.849,42

167.819,97

bestehen die ublichen



Blatt 7
ANHANG zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum 31. Dezember 2024 bestanden neben den in der Bilanz ausgewiesenen
Verbindlichkeiten sonstige finanzielle Verpflichtungen. Im Einzelnen betreffen diese
Verpflichtungen u.a. folgende Sachverhalte:

Zahlungsverpflichtungen aus Mietvertragen (Mobilien)
- mit einer Kiindigungsfrist von 3 Monaten zum 30. September 270,00 Euro

Zahlungsverpflichtungen aus Mietvertragen (Immobilien)
- mit einer Kiindigungsfrist von 6 Monaten zum 31. Dezember 173,50 Euro

D. Sonstige Angaben

Mitarbeiter

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschéftsjahres beschaftigten Mitarbeiter betrug
3,00 (Vorjahr 3,00).



Blatt 8
ANHANG zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG
Brake

Mitgliederbewegung:

Zahl der Anzahl der Haftsumme

Mitglieder Geschéftsanteile in EUR
Anfangsbestand 468 689 0,00
Zugang 3 5 0,00
Abgang 0 0 0.00
Endbestand 471 694 0.00
Die Geschéaftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich im 500,00 EUR
Geschéftsjahr verandert um*:
Hbhe des Geschéftsanteils: 69.400,00 EUR
Hoéhe der Haftsumme™*: 0,00 EUR

*) Verminderung mit negativem Vorzeichen

**) begrenzt auf den ersten Geschéftsanteil

Name und Anschrift des zusténdigen Priifungsverbandes:
Genossenschaftsverband Weser-Ems e.V.
Raiffeisenstrafle 26

26122 Oldenburg



Blatt 9
ANHANG zum 31. Dezember 2024

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Am Bilanzstichtag betrugen die Forderungen an:

Mitglieder des Vorstands 0,00 EUR

Mitglieder des Aufsichtsrats 0,00 EUR

Brake, 17.09.2025

Brake

Vorstand Organmitglied seit Organmitglied bis
Norbert Ostendorf - Vorsitzender 07.02.2013 laufend
Jens Frost 16.10.2014 09.02.2024
Herbert Grammel 23.03.2018 laufend
Harald Spoede 18.06.2021 laufend
Oliver Poppe 31.10.2023 laufend
Aufsichtrat Organmitglied seit Organmitglied bis
Gerd Borchardt - Vorsitzender 07.02.2013 laufend
Hans Kemmeries 07.02.2013 laufend
Hans Karl Soeken 28.06.2022 30.05.2024
Olaf Mohrschladt 28.06.2022 laufend
Andreas Vollert 30.05.2024 laufend

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Der Vorstand:

w17

p

/o =<

S



