

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**

Mitteldeichstr. 31

26919 Brake (Unterweser)

Bilanz zum 31.12.2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG****Brake (Unterweser)****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		2,00	2,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	1.004.108,00		1.031.672,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>230.752,00</u>	<u>206.019,00</u>	
	1.234.860,00	1.237.691,00	
Summe Anlagevermögen	1.234.862,00		1.237.693,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		2.724,13	2.887,06
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	16.486,72		8.797,29
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>12.950,33</u>	<u>18.302,66</u>	
	29.437,05	27.099,95	
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	93.298,53		95.030,47
Summe Umlaufvermögen	125.459,71		125.017,48
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	1.818,01		918,83
	<u>1.362.139,72</u>	<u>1.363.629,31</u>	

Bilanz zum 31.12.2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG****Brake (Unterweser)****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Geschäftsguthaben			
1. der verbleibenden Mitglieder	69.000,00	68.500,00	
2. aus gekündigten Geschäftsanteilen	400,00	400,00	
		69.400,00	68.900,00
II. Ergebnisrücklagen			
1. gesetzliche Rücklage	69.000,00	68.900,00	
2. andere Ergebnisrücklagen	170.167,27	167.819,97	
		239.167,27	236.719,97
III. Bilanzgewinn		0,00	0,00
Summe Eigenkapital		308.567,27	305.619,97
<b>B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen</b>		624.886,00	650.154,00
<b>C. Rückstellungen</b>			
1. Steuerrückstellungen	0,00	1.254,43	
2. sonstige Rückstellungen	17.530,00	14.700,00	
		17.530,00	15.954,43
<b>D. Verbindlichkeiten</b>			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	66.186,19	40.734,69	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 66.186,19 (EUR 40.734,69)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.313,68	5.813,71	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 9.313,68 (EUR 5.813,71)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	335.026,58	344.752,51	
- davon aus Steuern EUR 848,07 (EUR 642,63)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 335.026,58 (EUR 344.752,51)			
		410.526,45	391.300,91
<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		630,00	600,00
		1.362.139,72	1.363.629,31

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## CENTRALTHEATER BRAKE eG

## Brake (Unterweser)

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		278.667,46	271.232,35
<b>2. Gesamtleistung</b>		<b>278.667,46</b>	<b>271.232,35</b>
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		881,35
b) Erträge aus Auflösung des Sonderpostens mit Rücklageanteil und anderer Sonderposten	25.268,00		25.269,00
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	68.494,22		83.636,24
		93.762,22	109.786,59
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	30.752,75		29.498,86
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	101.067,08		93.043,15
		131.819,83	122.542,01
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	55.228,93		52.932,72
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	12.698,57		12.289,10
		67.927,50	65.221,82
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		64.343,55	62.372,63
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	54.068,00		44.645,97
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	6.259,60		6.489,92
c) Reparaturen und Instandhaltungen	9.392,30		13.060,32
d) Fahrzeugkosten	0,00		60,45
e) Werbe- und Reisekosten	1.573,55		3.301,42
f) Kosten der Warenabgabe	127,50		168,07
g) verschiedene betriebliche Kosten	26.531,84		28.184,39
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		400,00
		97.952,79	96.310,54
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		18,00	0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		6.739,63	6.905,44
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>3.664,38</b>	<b>27.666,50</b>
Übertrag		3.664,38	27.666,50
			Handelsrecht

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**

**Brake (Unterweser)**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		3.664,38	27.666,50
11. sonstige Steuern		1.217,08	1.217,08
<b>12. Jahresüberschuss</b>		<b>2.447,30</b>	<b>26.449,42</b>
13. Einstellungen in Ergebnisrücklagen			
a) in die gesetzliche Rücklage	100,00		600,00
b) in anderen Ergebnisrücklagen	2.347,30		25.849,42
		2.447,30	26.449,42
<b>14. Bilanzgewinn</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**ANHANG** zum 31. Dezember 2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**  
**Brake**

## **A. Allgemeine Angaben**

Der Jahresabschluss der CENTRALTHEATER BRAKE eG mit Sitz in Brake, eingetragen beim Amtsgericht Oldenburg (Oldenburg) im Genossenschaftsregister unter der Nummer 200042 wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs aufgestellt.

Der vorliegende Jahresabschluss ist grundsätzlich unter Beibehaltung der für den Vorjahresabschluss angewandten Gliederungs- und Bewertungsgrundsätzen nach den für kleine Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt (§§ 265 Abs.1 Satz. 2, 266ff HGB).

## **B. Erläuterungen zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Bei Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Bewegliche Anlagegegenstände wurden mit den Anschaffungskosten bewertet und linear abgeschrieben.

Die Vorräte wurden mit Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert bewertet.

Die flüssigen Mittel wurden in allen Fällen mit dem Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen erfassen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfüllungsbetrag bewertet, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Bilanz wurde unter teilweiser Verwendung des Jahresergebnisses nach § 268 Abs. 1 HGB aufgestellt.

**ANHANG** zum 31. Dezember 2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**  
**Brake**

**C. Erläuterungen zur Bilanz und zur Gewinn- und Verlustrechnung**

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände haben in voller Höhe eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die Ergebnisrücklagen haben sich wie folgt entwickelt:

	Gesetzliche Rücklagen		Andere Ergebnisrücklagen	
	Geschäftsjahr	Vorjahr	Geschäftsjahr	Vorjahr
			EUR	EUR
Anfangsbestand	68.900,000	68.300,00	167.819,97	141.970,55
Einstellung aus dem Bilanzgewinn Vorjahr	0,00	0,00	0,00	0,00
Entnahme für Jahresfehlbetrag	0,00	0,00	0,00	0,00
Einstellung aus Jahresüberschuss Geschäftsjahr	100,00	600,00	2.347,30	25.849,42
Endbestand	69.000,00	68.900,00	170.167,27	167.819,97

In den sonstigen Rückstellungen sind insbesondere enthalten:

- Jahresabschluss- und Prüfungskosten
- Buchführungskosten

Für die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen bestehen die üblichen Eigentumsvorbehalte.

**ANHANG zum 31. Dezember 2024**

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**  
**Brake**

**Sonstige finanzielle Verpflichtungen**

Zum 31. Dezember 2024 bestanden neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten sonstige finanzielle Verpflichtungen. Im Einzelnen betreffen diese Verpflichtungen u.a. folgende Sachverhalte:

Zahlungsverpflichtungen aus Mietverträgen (Mobilien)	
- mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum 30. September	270,00 Euro
Zahlungsverpflichtungen aus Mietverträgen (Immobilien)	
- mit einer Kündigungsfrist von 6 Monaten zum 31. Dezember	173,50 Euro

**D. Sonstige Angaben**

**Mitarbeiter**

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres beschäftigten Mitarbeiter betrug 3,00 (Vorjahr 3,00).

ANHANG zum 31. Dezember 2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**  
**Brake**

**Mitgliederbewegung:**

	Zahl der <u>Mitglieder</u>	Anzahl der <u>Geschäftsanteile</u>	Haftsumme <u>in EUR</u>
Anfangsbestand	468	689	0,00
Zugang	3	5	0,00
Abgang	0	0	0,00
Endbestand	<u>471</u>	<u>694</u>	<u>0,00</u>

Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich im Geschäftsjahr verändert um\*:  
 500,00 EUR

Höhe des Geschäftsanteils: 69.400,00 EUR

Höhe der Haftsumme\*\*: 0,00 EUR

\*) Verminderung mit negativem Vorzeichen

\*\*) begrenzt auf den ersten Geschäftsanteil

**Name und Anschrift des zuständigen Prüfungsverbandes:**

Genossenschaftsverband Weser-Ems e.V.

Raiffeisenstraße 26

26122 Oldenburg

ANHANG zum 31. Dezember 2024

**CENTRALTHEATER BRAKE eG**  
Brake

<u>Vorstand</u>	<u>Organmitglied seit</u>	<u>Organmitglied bis</u>
Norbert Ostendorf - Vorsitzender	07.02.2013	laufend
Jens Frost	16.10.2014	09.02.2024
Herbert Grammel	23.03.2018	laufend
Harald Spoede	18.06.2021	laufend
Oliver Poppe	31.10.2023	laufend

<u>Aufsichtsrat</u>	<u>Organmitglied seit</u>	<u>Organmitglied bis</u>
Gerd Borchardt - Vorsitzender	07.02.2013	laufend
Hans Kemmeries	07.02.2013	laufend
Hans Karl Soeken	28.06.2022	30.05.2024
Olaf Mohrschladt	28.06.2022	laufend
Andreas Vollert	30.05.2024	laufend

Am Bilanzstichtag betrugen die Forderungen an:

Mitglieder des Vorstands 0,00 EUR

Mitglieder des Aufsichtsrats 0,00 EUR

Brake, 17.09.2025

CENTRALTHEATER BRAKE eG

Der Vorstand:


 A handwritten signature in black ink, appearing to read "W. O. H. Grammel, H. Spoede, O. Poppe", is placed over a horizontal line. The signature is fluid and cursive, with the names of the three members of the Board of Directors written sequentially.